
ЧИБИЖЕКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

                                                             п. Чибижек 
23.07.2021 г.                                                                                               №7-35-р

О  внесении  изменений  и  дополнений  в  решение  Совета  депутатов  от
28.12.2020 № 4-20-р «О бюджете муниципального образования Чибижекский
сельсовет на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

На основании подпункта 2 пункта 1 статьи 27 Устава муниципального
образования  Чибижекский сельсовет,  Положения  о  бюджетном процессе  в
муниципальном  образовании  Чибижекский  сельсовет,  утверждённого
решением  сельского  Совета  депутатов  от  13.05.2016г.  №  12-23-р,
Чибижекский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  от  28.12.2020  №  4-20-р  «О
бюджете муниципального образования Чибижекский сельсовет на 2021 год и
плановый период 2022-2023 годов» следующие изменения и дополнения:
- в пункте 1:
в подпункте 1.1. цифру «4586,072» заменить цифрой «4600,850»;
в подпункте 1.2. цифру «4586,072» заменить цифрой «4784,900»;
в подпункте 1.3 цифру «0,00» заменить цифрой «184,050»;
в подпункте 1.4 цифру «0,00» заменить цифрой «184,050»;

2. в пункте 3:
в  подпункте  3.1  цифру  «4295,092»  заменить  цифрой  «4296,75»,  цифру
«4253,75» заменить цифрой «4314,108»;
в  подпункте   3.2  цифру  «4295,092»  заменить  цифрой  «4296,75»,  цифру
«4253,75» заменить цифрой «4314,108»;

3. в пункте 9:
цифру «1104,465» заменить цифрой «1104,606», цифру «1342,448» заменить
цифрой «1342,591», цифру «1236,796» заменить цифрой «1236,940»;

4. дополнить пункт 11 следующего содержания:
"11.  ассигнования,  направленные  на  исполнение  публичных  нормативных
обязательств на 2021 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на плановый 2022 год в
сумме  0,00  тыс.  рублей,  на  2023  год  в  сумме  0,00  тыс.  рублей,  согласно
приложению 11 к настоящему решению";



5.  Приложения  «1,2,4,5,6,7,8,9»  изложить  в  следующей  редакции
согласно приложений «1,2,3,4,5,6,7,8».

6.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня,  следующего  за  днем
опубликования в газете «Вестник».

Председатель Совета депутатов                                                  Н.М. Гайдашев

Глава сельсовета                                                                          А.А. Сухорученко



 Приложение   1
 к решению Чибижекского сельского
Совета депутатов от 23.07.2021   № 7-35-р    
 Приложение   1
 к решению Чибижекского сельского
Совета депутатов от 28.12.2020   № 4-20-р

Источники
внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

(тыс.руб.)

Код

1 2 3 4 5

1 556 01 00 00 00 00 0000 000
184,050 0,000 0,000

2 556 01 05 00 00 00 0000 000
184,050 0,000 0,000

3 556 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
4 556 01 05 02 00 00 0000 500

5 556 01 05 02 01 00 0000 510

6 556 01 05 02 01 10 0000 510

7 556 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
8 556 01 05 02 00 00 0000 600

9 556 01 05 02 01 00 0000 610

10 556 01 05 02 01 10 0000 610

Всего источников внутреннего финансирования 184,050 0,000 0,000

№ 
строки

Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника финансирования 
дефицита бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

Утверждено на 
2021 год 

Утверждено 
на 2022 год 

Утверждено 
на 2023 год 

Источники внутреннего финансирования 
бюджетов

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

-4 600,850 -4 296,750 -4 314,108

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -4 600,850 -4 296,750 -4 314,108

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -4 600,850 -4 296,750 -4 314,108

Увеличение прочих остатков денежных 
средств муниципальных бюджетов -4 600,850 -4 296,750 -4 314,108

4 784,900 4 296,750 4 314,108

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 4 784,900 4 296,750 4 314,108

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 4 784,900 4 296,750 4 314,108

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств муниципальных бюджетов 4 784,900 4 296,750 4 314,108



                                                       Приложение   2

                                                       к решению Чибижекского сельского

                                                       Совета депутатов от 23.07.2021 № 7-35-р

                                                       Приложение   2

                                                       к решению Чибижекского сельского

                                                       Совета депутатов от 28.12.2020 № 4-20-р

Наименование кода классификации доходов бюджета

1 2 3
1 Администрация Чибижекский  сельсовет

2 556 10804020011000110

3 556 10804020014000110

4 556 11105025100000120

5 556 11105035100000120

6 556 11301995100000130

7 556 11302065100000130

8 556 11302995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

9 556 11402053100000410

10 556 11402053100000440

12 556 11406025100000430

13 556 11623051100000140

 Главные администраторы доходов местного бюджета на 2021 год и плановый период     2022-2023 
годов

№ 
ст
ро
ки

К
од

 г
ла

вн
ог

о 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ор

а

Код классификации 
доходов бюджета

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий (прочий  платеж)

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений).

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских 
поселений



14 556 11623051200000140

15 556 11651040020000140

16 556 11690050100000140

17 556 11701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

18 556 11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

19 556 20215001100000150

556 20202150100000150

20 556 20229999107412150

21 556 20229999107508150

21 556 20229999107509150

22 556 20230024107514150

23 556 20235118100000150

24 556 20249999100000150

25 556 20405099100000150

26 556 20705020100000180
27 556 20705030100000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

28 556 20805000100000150

29 556 20805000100000180

30 556 21860010100000150

31 556 21805010100000180

32 556 21960010100000150

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
сельских поселений

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программы 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 
2021 года

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности
Сусидии бюджетам сельских поселений на содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет дорожного фонда 
Красноярского края
Субсидии бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных 
комиссий в рамках непрограммных расходов органов судебной власти

Субвенции бюджетам  сельских  поселений  на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 
бюджеты сельских поселений

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений



                Приложение  3
                                                   к решению Чибижекского сельского

                                                                Совета депутатов от 23.07.2021  № 7-35-р
                Приложение  4

                                                   к решению Чибижекского сельского

                                                                Совета депутатов от 28.12.2021  № 4-20-р

Доходы местного бюджета на 2021 год и плановый период  2022- 2023 годов

(тыс.рублей)

Код классификации доходов бюджета

ко
д 

гл
ав

но
го

 а
дм

ин
ис

тр
ат

ор
а

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

гр
уп

пы
 п

од
ви

да

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ДОХОДЫ ВСЕГО 4600,850 4296,750 4314,108

000 1 00 00 000 00 0000 000 160,500 165,700 171,600

182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 28,000 29,000 30,000

Налог на прибыль организаций 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000

182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 28,000 29,000 30,000

1

182 1 01 02 010 01 0000 110 28,000 29,000 30,000

182 1 03 00 000 00 0000 000 123,300 127,500 132,400

000 1 03 02 000 01 0000 110 123,300 127,500 132,400

2

100 1 03 02 231 01 0000 110 56,600 58,600 61,300

3

100 1 03 02 241 01 0000 110 0,300 0,300 0,300

№ 
ст
ро
ки

Наименование кода классификации 
доходов бюджета

Доходы 
местного 

бюджета  на 
2021 год

Доходы 
местного 

бюджета на 
2022 год

Доходы 
местного 

бюджета на 
2023 год

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 
по

дв
ид

а

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

Налог на прибыль организаций, 
зачисляемый в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации по 
соответствующим ставкамНалог на прибыль организаций, 
зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской ФедерацииНалог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории РФ

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и иными местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и иными местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты



4

100 1 03 02 251 01 0000 110 74,500 76,900 80,200

5

100 1 03 02 261 01 0000 110 -8,100 -8,300 -9,400

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7,400 7,400 7,400

182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3,600 3,600 3,600

5 182 1 06 01 030 10 0000 110

3,600 3,600 3,600

182 1 06 06 000 00 0000 000 Земельный налог 3,800 3,800 3,800

182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3,800 3,800 3,800

6 182 1 06 06 043 10 0000 110

3,800 3,800 3,800

556 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1,800 1,800 1,800
556 1 08 04 000 01 0000 110 1,800 1,800 1,800

7

556 1 08 04 020 01 1000 110 1,800 1,800 1,800

556 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4440,350 4131,050 4142,508
556 2 02 00 000 00 0000 000 4440,350 4131,050 4142,508

556 2 02 10 000 00 0000 150 1529,900 1223,900 1223,900

556 2 02 15 000 00 0000 150 1529,900 1223,900 1223,900

556 2 02 15 001 10 0000 150 1529,900 1223,900 1223,900

556 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие субсидии 981,930 990,350 999,108

556 2 02 49 999 10 0000 150
981,930 990,350 999,108

8 556 2 02 49 999 10 7412 150

12,400 12,400 12,400

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
иными местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
иными местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений.

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий (основной 
платеж)

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений

Субсидии бюджетам сельских поселений 
на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности



556 2 02 49 999 10 7508 150

210,540 218,960 227,718

9 556 2 02 49 999 10 7509 150

758,990 758,990 758,990

556 2 02 30 000 00 0000 150 57,600 58,300 61,000

556 2 02 35 118 00 0000 150 56,900 57,600 60,300

10

556 2 02 35 118 10 0000 150 56,900 57,600 60,300

556 2 02 30 024 00 0000 150 0,700 0,700 0,700

11

556 2 02 30 024 10 7514 150 0,700 0,700 0,700

556 2 02 49 999 00 0000 150 1870,920 1858,500 1858,500

12 556 2 02 49 999 10 0000 150 1870,920 1858,500 1858,500

Субсидии бюджетам сельских поселений 
на содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края

Субсидии бюджетам сельских поселений 
на капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

Субвенции бюджетам  на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

Субвенции местным бюджетам  на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации
Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений



Стр. №1 из № 1 

                  Приложение 4 
    к решению Чибижекского сельского   

                 Совета депутатов от  23.07.2021   № 7-35-р
                  Приложение 5 

    к решению Чибижекского сельского   
                 Совета депутатов от  28.12.2020   № 4-20-р

(тыс.руб)

1 2 3 4 5

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2662,757 2567,800 2577,800

2

0102 940,100 940,100 940,100

3

0104 1667,442 1585,000 1595,000

4 Резервные фонды 0111 2,000 2,000 2,000
5 Другие общегосударственные вопросы 0113 53,215 40,700 40,700
6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 56,900 57,600 60,300

7
0203 56,900 57,600 60,300

8

0300 14,053 14,053 14,053

9 Обеспечение пожарной безопасности 0310 13,053 13,053 13,053

10

0314 1,000 1,000 1,000

11 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1162,106 1342,591 1236,940

12
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1162,106 1342,591 1236,940

13
0500 162,000 201,826 206,825

14 Благоустройство 0503 162,000 201,826 206,825
15 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 681,961 0,000 0,000
16 Культура 0801 681,961 0,000 0,000
17 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 5,500 5,500 5,500

18
Другие вопросы в области здравоохранения 0909 5,500 5,500 5,500

19 Социальная политика 1000 39,623 0,000 0,000
20 Пенсионное обеспечение 1001 39,623 0,000 0,000
21 Условно утвержденные расходы 0,000 107,380 212,690

ВСЕГО: 4784,900 4296,750 4314,108

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам бюджетной классификации расходов 

на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

№ 
стр
оки

Наименование показателя бюджетной 
классификации

Раздел-
подразд

ел

Сумма на          
2021 год

Сумма на         
2022 год

Сумма на          
2023 год

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО



Стр. №1 из № 4 

Приложение  5
к решению Чибижекского сельского   
Совета депутатов от 23.07.2021 № 7-35-р
Приложение  6
к решению Чибижекского сельского   
Совета депутатов от 28.12.2020 № 4-20-р

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2021 год

(тыс.руб.)

№ п/п Целевая статья

1 2 3 4 5 6
1 Администрация Чибижекского  сельсовета 556 4784,900
2 Общегосударственные  вопросы 556 0100 2662,757

3

556 0102 940,100

4
556 0102 9010080250 940,100

5

556 0102 9010080250 100 940,100

6
556 0102 9010080250 120 940,100

7

556 0104 1667,442

8

556 0104 9300027240 12,420

9

556 0104 9300027240 100 12,420

10
556 0104 9300027240 120 12,420

11
556 0104 9010080210 1199,022

12

556 0104 9010080210 100 478,000

13
556 0104 9010080210 120 478,000

14
556 0104 9010080210 200 720,022

15

556 0104 9010080210 240 720,022

16 Иные бюджетные ассигнования 556 0104 9010080210 800 1,000
17 Уплата налогов , сборов и иных платежей 556 0104 9010080210 850 1,000

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной классификации

Код 
ведомства

Раздел
-

подраз
дел

Вид 
расходов

Сумма на          
2021 год

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования
Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

Средства на частичную компенсацию расходов на 
повышение оплаты труда отдельным категориям 
работников бюджетной сферы

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



Стр. №2 из № 4 

№ п/п Целевая статья

1 2 3 4 5 6

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной классификации

Код 
ведомства

Раздел
-

подраз
дел

Вид 
расходов

Сумма на          
2021 год

18

556 0104 9010080240 100 456,000

19
556 0104 9010080240 120 456,000

20 Резервные фонды 556 0111 2,000
21 Иные бюджетные ассигнования 556 0111 9010080110 800 2,000
22 Резервный  фонд 556 0111 9010080110 870 2,000
23 Другие общегосударственные вопросы 556 0113 53,215

24

556 0113 0140085020 3,000

25
556 0113 0140085020 200 3,000

26
556 0113 0140085020 240 3,000

27

556 0113 9010075140 13,215

28
556 0113 9010075140 200 13,215

29

556 0113 9010075140 240 0,700

556 0113 9010080210 240 12,515

30
556 0113 9010083060 24,000

31 Межбюджетные трансферты 556 0113 9010083060 500 24,000
32 Иные межбюджетные трансферты 556 0113 9010083060 540 24,000

33
556 0113 9010083070 13,000

34 Межбюджетные трансферты 556 0113 9010083070 500 13,000
35 Иные межбюджетные трансферты 556 0113 9010083070 540 13,000
36 Национальная оборона 556 0200 56,900
37 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 556 0203 56,900

38

556 0203 9020051180 56,900

39

556 0203 9020051180 100 47,400

40
556 0203 9020051180 120 47,400

41

556 0203 9020051180 200 9,500

42

556 0203 9020051180 240 9,500

43
556 0300 14,053

44 Обеспечение пожарной безопасности 556 0310 13,053

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Замена ламп накаливания на энергосберегающие 
(поэтапная замена люминесцентных ламп, ламп ДРЛ, 
ДНаТ на энергосберегающие, в т.ч. светодиодные).

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных 
комиссий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

Юридическое обеспечение исполнения полномочий 
поселения

Расходы по передачи полномочий в области внешнего 
муниципального контроля  

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках непрограммных расходов 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность



Стр. №3 из № 4 

№ п/п Целевая статья

1 2 3 4 5 6

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной классификации

Код 
ведомства

Раздел
-

подраз
дел

Вид 
расходов

Сумма на          
2021 год

45

556 0310 01500S74120 13,053

46

556 0310 01500S4120 200 13,053

47

556 0310 01500S4120 240 13,053

48

556 0314 0130080230 1,000

49
556 0314 0130080230 200 1,000

50

556 0314 0130080230 240 1,000

51 Национальная экономика 556 0400 1162,106
52 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 556 0409 1162,106

53

556 0409 0120000000 1162,106

54

556 0409 01200S5080 213,097

55
556 0409 01200S5080 200 213,097

56
556 0409 01200S5080 240 213,097

57

556 0409 01200S5090 768,209

58
556 0409 01200S5090 200 768,209

59
556 0409 01200S5090 240 768,209

60
556 0409 0120081020 123,300

61
556 0409 0120081020 200 123,300

62

556 0409 0120081020 240 123,300

63
556 0409 0120082030 57,500

64
556 0409 0120082030 200 57,000

65
556 0409 0120082030 240 57,000

66 Иные бюджетные ассигнования 556 0409 0120082030 800 0,500

67 Исполнение судебных актов 556 0409 0120082030 830 0,500

68 Жилищно-коммунальное хозяйство 556 0500 162,000
69 Благоустройство 556 0503 162,000
70 Уличное освещение 556 0503 0110081030 92,000

71
556 0503 0110081030 200 92,000

Подпрограмма "Благоустройство муниципального 
образования Чибижекский сельсовет на 2014-2020 
годы "

Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Подготовка и издание материалов наглядной агитации 
по профилактике терроризма и экстремизма, 
распространение их на территории поселка

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Благоустройство муниципального 
образования Чибижекский сельсовет на 2014-2020 
годы "

Субсидия на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет дорожного 
фонда Красноярского края

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидия на капитальный ремонт дорог общего 
пользования местного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования за счет акцизов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования за счет собственных средств

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



Стр. №4 из № 4 

№ п/п Целевая статья

1 2 3 4 5 6

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной классификации

Код 
ведомства

Раздел
-

подраз
дел

Вид 
расходов

Сумма на          
2021 год

72

556 0503 0110081030 240 92,000

73 Очистка от снега остановок, пешеходных мостов 556 0503 0110081140 70,000

74
556 0503 0110081140 200 70,000

75

556 0503 0110081140 240 70,000

76 Культура и кинематография 556 0800 681,961
77 Культура 556 0801 681,961
78 Межбюджетные трансферты 556 0801 9010080620 500 681,961

79
Иные межбюджетные трансферты 556 0801 9010080620 540 681,961

80 Здравоохранение 556 0900 5,500
81 Другие вопросы в области здравоохранения 556 0909 5,500

82

556 0909 0110085550 5,500

83
556 0909 0110085550 200 5,500

84

556 0909 0110085550 240 5,500

85 Социальная политика 556 1000 39,623
86 Пенсионное обеспечение 556 1001 39,623

87
556 1001 9010081100 39,623

88
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 556 1001 9010081100 300 39,623

89
556 1001 9010081100 310 39,623

4784,900

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Организация и проведение акарицидных обработок 
мест массового отдыха населения за счет средств 
местного бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Выплата пенсии за выслугу лет работникам, 
замещающим муниципальные должности

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат



Стр. №1 из № 4 

            Приложение  6
            к решению Чибижекского сельского   
            Совета депутатов от 23.07.2021 № 7-35-р

             Приложение  7
            к решению Чибижекского сельского   
            Совета депутатов от 28.12.2020 № 4-20-р

Ведомственная структура расходов местного бюджета на плановый период 2022-2023 годов 

(тыс.руб.)

№ п/п

1 2 3 4 5 6 7
1 Администрация Чибижекского  сельсовета 556 4296,750 4314,108
2 Общегосударственные  вопросы 556 0100 2567,800 2577,800

3

556 0102 940,100 940,100

4
556 0102 9010080250 940,100 940,100

5

556 0102 9010080250 100 940,100 940,100

6
556 0102 9010080250 120 940,100 940,100

7

556 0104 1585,000 1595,000

8
556 0104 9010080210 1129,000 1139,000

9

556 0104 9010080210 100 478,000 478,000

10
556 0104 9010080210 120 478,000 478,000

11
556 0104 9010080210 200 650,000 660,000

12

556 0104 9010080210 240 650,000 660,000

13 Иные бюджетные ассигнования 556 0104 9010080210 800 1,000 1,000
14 Уплата налогов , сборов и иных платежей 556 0104 9010080210 850 1,000 1,000

15

556 0104 9010080240 100 456,000 456,000

16
556 0104 9010080240 120 456,000 456,000

17 Резервные фонды 556 0111 2,000 2,000
18 Иные бюджетные ассигнования 556 0111 9010080110 800 2,000 2,000
19 Резервный  фонд 556 0111 9010080110 870 2,000 2,000
20 Другие общегосударственные вопросы 556 0113 40,700 40,700

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной классификации

Код 
ведомст

ва

Раздел
-

подраз
дел

Целевая 
статья

Вид 
расх
одов

Сумма на       
   2022 год

Сумма на 
2023 год

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов



Стр. №2 из № 4 

№ п/п

1 2 3 4 5 6 7

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной классификации

Код 
ведомст

ва

Раздел
-

подраз
дел

Целевая 
статья

Вид 
расх
одов

Сумма на       
   2022 год

Сумма на 
2023 год

21

556 0113 0140085020 3,000 3,000

22
556 0113 0140085020 200 3,000 3,000

23
556 0113 0140085020 240 3,000 3,000

24

556 0113 9010075140 0,700 0,700

25
556 0113 9010075140 200 0,700 0,700

26

556 0113 9010075140 240 0,700 0,700

27
556 0113 9010083060 24,000 24,000

28 Межбюджетные трансферты 556 0113 9010083060 500 24,000 24,000
29 Иные межбюджетные трансферты 556 0113 9010083060 540 24,000 24,000

30
556 0113 9010083070 13,000 13,000

31 Межбюджетные трансферты 556 0113 9010083070 500 13,000 13,000
32 Иные межбюджетные трансферты 556 0113 9010083070 540 13,000 13,000
33 Национальная оборона 556 0200 57,600 60,300
34 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 556 0203 57,600 60,300

35

556 0203 9020051180 57,600 60,300

36

556 0203 9020051180 100 47,400 47,400

37
556 0203 9020051180 120 47,400 47,400

38

556 0203 9020051180 200 10,200 12,900

39

556 0203 9020051180 240 10,200 12,900

40
556 0300 14,053 14,053

41 Обеспечение пожарной безопасности 556 0310 13,053 13,053

42

556 0310 01500S4120 13,053 13,053

43

556 0310 01500S4120 200 13,053 13,053

44

556 0310 01500S4120 240 13,053 13,053

48

556 0314 0130080230 1,000 1,000

49
556 0314 0130080230 200 1,000 1,000

Замена ламп накаливания на энергосберегающие 
(поэтапная замена люминесцентных ламп, ламп ДРЛ, 
ДНаТ на энергосберегающие, в т.ч. светодиодные).

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных 
комиссий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Юридическое обеспечение исполнения полномочий 
поселения

Расходы по передачи полномочий в области внешнего 
муниципального контроля  

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках непрограммных расходов 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

Подпрограмма "Благоустройство муниципального 
образования Чибижекский сельсовет на 2014-2020 
годы "

Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Подготовка и издание материалов наглядной агитации 
по профилактике терроризма и экстремизма, 
распространение их на территории поселка

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



Стр. №3 из № 4 

№ п/п

1 2 3 4 5 6 7

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной классификации

Код 
ведомст

ва

Раздел
-

подраз
дел

Целевая 
статья

Вид 
расх
одов

Сумма на       
   2022 год

Сумма на 
2023 год

50

556 0314 0130080230 240 1,000 1,000

51 Национальная экономика 556 0400 1342,591 1236,940
52 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 556 0409 1342,591 1236,940

53

556 0409 0120000000 1342,591 1236,940

556 0409 01200S5080 221,619 230,484

556 0409 01200S5080 200 221,619 230,484

556 0409 01200S5080 240 221,619 230,484

54

556 0409 01200S5090 768,209 768,209

55
556 0409 01200S5090 200 768,209 768,209

56
556 0409 01200S5090 240 768,209 768,209

60
556 0409 0120081020 127,500 132,400

61
556 0409 0120081020 200 127,500 132,400

62
556 0409 0120081020 240 127,500 132,400

556 0409 0120082030 225,263 105,847

556 0409 0120082030 200 225,263 105,847

556 0409 0120082030 240 225,263 105,847

63 Жилищно-коммунальное хозяйство 556 0500 201,826 206,825

64 Благоустройство 556 0503 201,826 206,825

65 Уличное освещение 556 0503 0110081030 104,826 109,825

66
556 0503 0110081030 200 104,826 109,825

67

556 0503 0110081030 240 104,826 109,825

68 Очистка от снега остановок, пешеходных мостов 556 0503 0110081140 97,000 97,000

69
556 0503 0110081140 200 97,000 97,000

70

556 0503 0110081140 240 97,000 97,000

71 Здравоохранение 556 0900 5,500 5,500
72 Другие вопросы в области здравоохранения 556 0909 5,500 5,500

73

556 0909 0110085550 5,500 5,500

74
556 0909 0110085550 200 5,500 5,500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Благоустройство муниципального 
образования Чибижекский сельсовет на 2014-2020 
годы "

Субсидия на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет дорожного 
фонда Красноярского края

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидия на капитальный ремонт дорог общего 
пользования местного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования за счет акцизов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования за счет собственных средств

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Организация и проведение акарицидных обработок 
мест массового отдыха населения за счет средств 
местного бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



Стр. №4 из № 4 

№ п/п

1 2 3 4 5 6 7

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной классификации

Код 
ведомст

ва

Раздел
-

подраз
дел

Целевая 
статья

Вид 
расх
одов

Сумма на       
   2022 год

Сумма на 
2023 год

75

556 0909 0110085550 240 5,500 5,500

76 Условно-утвержденные 107,380 212,690
4296,750 4314,108

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



                  Приложение  7
                  к решению Чибижекского сельского  
                  Совета депутатов от 23.07.2021  № 7-35-р
                  Приложение  8
                  к решению Чибижекского сельского  

                  Совета депутатов от 28.12.2020  № 4-20-р

(тыс.руб.)

Наименование показателя Вид расходов 

1 2 3 4 5

1
0100000000 1346,659

2
0110000000 167,500

3 Уличное освещение 0110081030 92,000

4
0110081030 200 92,000

5
0110081030 240 92,000

6 Жилищно-коммунальное хозяйство 0110081030 240 0500 92,000
7 Благоустройство 0110081030 240 0503 92,000

8 0110081140 70,000

9 Жилищно-коммунальное хозяйство 0110081140 200 70,000

10 Благоустройство 0110081140 240 70,000

11 Жилищно-коммунальное хозяйство 0110081140 240 0500 70,000
12 Благоустройство 0110081140 240 0503 70,000

13
0110085550 5,500

14
0110085550 200 5,500

15

0110085550 240 5,500

16 Здравоохранение 0110085550 240 0900 5,500
17 Другие вопросы в области здравоохранения 0110085550 240 0909 5,500

18
0120000000 1162,106

19

01200S5080 213,097

20

01200S5080 200 213,097

21
01200S5080 240 213,097

22 Национальная экономика 01200S5080 240 0400 213,097
23 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01200S5080 240 0409 213,097

24

01200S5090 768,209

25

01200S5090 200 768,209

26

01200S5090 240 768,209

27 Национальная экономика 01200S5090 240 0400 768,209

28 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01200S5090 240 0409 768,209

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам администрации  Чибижекский 
 сельсовет   и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов,разделам, подразделам  

классификации расходов местного бюджета на 2021 год 

№ 
п/п

Целевая 
статья 

Раздел, 
подраздел 

Утверждено на 
2021 год 

Развитие муниципального образования Чибижекский сельсовет 
на 2014-2021 годы

Благоустройство  муниципального образования  Чибижекский 
сельсовет на 2014-2021 годы

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Акарицидная обработка кладбища за счет средств местного 
бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Содержание автомобильных дорог в МО Чибижекский сельсовет 
 на 2014-2021 годы

Субсидия на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет дорожного фонда 
Красноярского края

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидия на капитальный ремонт дорог общего пользования 
местного значения за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



Наименование показателя Вид расходов 

1 2 3 4 5

№ 
п/п

Целевая 
статья 

Раздел, 
подраздел 

Утверждено на 
2021 год 

29
0120081020 123,300

30

0120081020 200 123,300

31
0120081020 240 123,300

32 Национальная экономика 0120081020 240 0400 123,300

33 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0120081020 240 0409 123,300

34

0120082030 57,500

35

0120082030 200 57,000

36

0120082030 240 0409 57,000

37 Иные бюджетные ассигнования 0120082030 800 0,500

38 Исполнение судебных актов 0120082030 830 0,500

39 Национальная экономика 0120082030 830 0400 0,500

40 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0120082030 830 0409 0,500

41

0130000000 1,000

42

0130080230 1,000

43

0130080230 200 1,000

44

0130080230 240 1,000

45
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0130080230 240 0300 1,000

46

0130080230 240 0314 1,000

47

0140000000 3,000

48

0140085020 3,000

49
0140085020 200 3,000

50
0140085020 240 3,000

51 Общегосударственные вопросы 0140085020 240 0100 3,000

52 Другие общегосударственные вопросы 0140085020 240 0113 3,000

53

0150000000 13,053

54
01500S4120 13,053

55
01500S4120 200 13,053

56
01500S4120 240 13,053

57
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 01500S4120 240 0300 13,053

58 Обеспечение мер пожарной безопасности 01500S4120 240 0310 13,053
59 Расходы непрограммного направления 9000000000 3398,618

Ремонт и содержание автомобильных  дорог общего пользования 
за счет акцизов 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
за счет собственных средств

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования Чибижекский сельсовет  на 2018-
2023 годы

Подготовка и издание материалов наглядной агитации по 
профилактике терроризма и экстремизма, распространение их на 
территории поселка

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
на территории муниципального образования Чибижекский 
сельсовет на 2018-2023 годы

Замена ламп накаливания на энергосберегающие (поэтапная 
замена люминесцентных ламп, ламп ДРЛ, ДНаТ на 
энергосберегающие, в т.ч. светодиодные).

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Благоустройство муниципального образования 
Чибижекский сельсовет на 2018-2023 годы "

Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



Наименование показателя Вид расходов 

1 2 3 4 5

№ 
п/п

Целевая 
статья 

Раздел, 
подраздел 

Утверждено на 
2021 год 

60
Руководство и управление в сфере установленных функций 9010000000 3341,718

61

9010027240 12,420

62

9010027240 100 12,420

63

9010027240 120 12,420

64 Общегосударственные вопросы 9010027240 120 0100 12,420

65

9010027240 120 0104 12,420

66

9010075140 0,700

67

9010075140 200 0,700

68

9010075140 240 0,700

69 Другие общегосударственные вопросы 9010075140 240 0100 0,700
70 Другие общегосударственные вопросы 9010075140 240 0113 0,700

Руководство и управление в сфере установленных функций 9010080210 240 0113 12,515

71
Юридическое обеспечение исполнения полномочий поселения 9010083060 24,000

72 Межбюджетные трансферты 9010083060 500 24,000

73 Иные межбюджетные трансферты 9010083060 540 24,000

74 Общегосударственные вопросы 9010083060 540 0100 24,000
75 Другие общегосударственные вопросы 9010083060 540 0113 24,000

76

9010083070 540 13,000

77 Межбюджетные трансферты 9010083070 500 13,000

78 Иные межбюджетные трансферты 9010083070 540 13,000
79 Общегосударственные вопросы 9010083070 540 0100 13,000
80 Другие общегосударственные вопросы 9010083070 540 0113 13,000

81 Резервные фонды органов местного самоуправления 9010080110 2,000

82 Иные бюджетные ассигнования 9010080110 800 2,000

83 Резервный фонд 9010080110 870 2,000

84 Общегосударственные вопросы 9010080110 870 0100 2,000
85 Резервный фонд 9010080110 870 0111 2,000

86 Руководство и управление в сфере установленных функций 9010080210 1199,022

87

9010080210 100 478,000

88

9010080210 120 478,000

89 Общегосударственные вопросы 9010080210 120 0100 478,000

90

9010080210 120 0104 478,000

91 Иные бюджетные ассигнования 9010080210 800 1,000

92
Уплата налогов , сборов и иных платежей 9010080210 850 1,000

Средства на частичную компенсацию расходов на повышение 
оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной 
сферы

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

Субвенция бюджетам муниципальных образований на 
выполнение государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссии

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района 
из бюджета поселения на осуществление части полномочий в 
области внешнего муниципального контроля

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 



Наименование показателя Вид расходов 

1 2 3 4 5

№ 
п/п

Целевая 
статья 

Раздел, 
подраздел 

Утверждено на 
2021 год 

93
Общегосударственные вопросы 9010080210 850 0100 1,000

94

9010080210 850 0104 1,000

95

9010080210 200 720,022

96

9010080210 240 720,022

97 Общегосударственные вопросы 9010080210 240 0100 720,022

98

9010080210 240 0104 720,022

99

9010080240 456,000

100

9010080240 100 456,000

101
9010080240 120 456,000

102 Общегосударственные вопросы 9010080240 120 0100 456,000

103

9010080240 120 0104 456,000

104 Руководство и управление в сфере установленных функций 9010080250 940,100

105

9010080250 100 940,100

106

9010080250 120 940,100

107 Общегосударственные вопросы 9010080250 120 0100 940,100

108
9010080250 120 0102 940,100

109 Межбюджетные трансферты 9010080620 500 681,961

110 Иные межбюджетные трансферты 9010080620 540 681,961

111 Культура, кинематография 9010080620 540 0800 681,961

112 Культура 9010080620 540 0801 681,961

113 Национальная оборона в рамках не программных расходов 9020000000 56,900

114

9020051180 56,900

115

9020051180 100 47,400

116
9020051180 120 47,400

117 Национальная оборона 9020051180 120 0200 47,400

118 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 9020051180 120 0203 47,400

119
9020051180 200 9,500

120
9020051180 240 9,500

121 Национальная оборона 9020051180 240 0200 9,500

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

Заработная плата работников органа местного самоуправления, 
избирательной комиссии муниципального образования, 
переведенных на новые системы оплаты труда

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных 
расходов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



               Приложение  8
               к решению Чибижекского сельского  
              Совета депутатов от 23.07.2021  № 7-35-р
               Приложение  9
               к решению Чибижекского сельского  
              Совета депутатов от 28.12.2020  № 4-20-р

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

1

0100000000 1566,970 1466,318

2

0110000000 207,326 212,325

Уличное освещение 0110081030 104,826 109,825
0110081030 200 104,826 109,825

0110081030 240 104,826 109,825

Жилищно-коммунальное хозяйство 0110081030 240 0500 104,826 109,825
Благоустройство 0110081030 240 0503 104,826 109,825

3 0110081140 97,000 97,000

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0110081140 200 97,000 97,000

5 Благоустройство 0110081140 240 97,000 97,000

6 Жилищно-коммунальное хозяйство 0110081140 240 0500 97,000 97,000
7 Благоустройство 0110081140 240 0503 97,000 97,000

8
0110085550 5,500 5,500

9
0110085550 200 5,500 5,500

10

0110085550 240 5,500 5,500

11 Здравоохранение 0110085550 240 0900 5,500 5,500

12
Другие вопросы в области здравоохранения

0110085550 240 0909 5,500 5,500

13
0120000000 1342,591 1236,940

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам 
администрации  Чибижекский  сельсовет   и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов,разделам, подразделам  классификации расходов местного бюджета на 

плановый период 2022-2023 годов 

№ 
п/п

Целевая 
статья 

Вид 
расходо

в 

Раздел, 
подраз

дел 

Утверждено 
на 2022 год 

Утверждено 
на 2023 год

Развитие муниципального образования 
Чибижекский сельсовет на 2014-2021 годы

Благоустройство  муниципального 
образования  Чибижекский сельсовет на 
2014-2021 годы

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Акарицидная обработка кладбища за счет 
средств местного бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нуждИные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Содержание автомобильных дорог в МО 
Чибижекский сельсовет  на 2014-2021 годы



Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

№ 
п/п

Целевая 
статья 

Вид 
расходо

в 

Раздел, 
подраз

дел 

Утверждено 
на 2022 год 

Утверждено 
на 2023 год

01200S5080 221,619 230,484

01200S5080 200 221,619 230,484

01200S5080 240 221,619 230,484

Национальная экономика 01200S5080 240 0400 221,619 230,484
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01200S5080 240 0409 221,619 230,484

01200S5090 768,209 768,209

01200S5090 200 768,209 768,209

01200S5090 240 768,209 768,209

Национальная экономика 01200S5090 240 0400 768,209 768,209

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01200S5090 240 0409 768,209 768,209

14
0120081020 127,500 132,400

15

0120081020 200 127,500 132,400

16
0120081020 240 127,500 132,400

17 Национальная экономика 0120081020 240 0400 127,500 132,400

18
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0120081020 240 0409 127,500 132,400

0120082030 225,263 105,847

0120082030 200 225,263 105,847

0120082030 240 225,263 105,847

Национальная экономика 0120082030 240 0400 225,263 105,847
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0120082030 240 0409 225,263 105,847

28

0130000000 1,000 1,000

29

0130080230 1,000 1,000

Субсидия на содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения за счет дорожного фонда 
Красноярского края

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Субсидия на капитальный ремонт дорог 
общего пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда 
Красноярского края  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Ремонт и содержание автомобильных  дорог 
общего пользования за счет акцизов 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Ремонт и содержание автомобильных  дорог 
общего пользования за счет собственных 
средств 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования 
Чибижекский сельсовет  на 2014-2021 годы
Подготовка и издание материалов наглядной 
агитации по профилактике терроризма и 
экстремизма, распространение их на 
территории поселка



Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

№ 
п/п

Целевая 
статья 

Вид 
расходо

в 

Раздел, 
подраз

дел 

Утверждено 
на 2022 год 

Утверждено 
на 2023 год

30

0130080230 200 1,000 1,000

31

0130080230 240 1,000 1,000

32
0130080230 240 0300 1,000 1,000

33

0130080230 240 0314 1,000 1,000

34

0140000000 3,000 3,000

35

0140085020 3,000 3,000

36
0140085020 200 3,000 3,000

37
0140085020 240 3,000 3,000

38 Общегосударственные вопросы 0140085020 240 0100 3,000 3,000

39 Другие общегосударственные вопросы 0140085020 240 0113 3,000 3,000
0150000000 13,053 13,053

01500S4120 13,053 13,053

01500S4120 200 13,053 13,053

01500S4120 240 13,053 13,053

01500S4120 240 0300 13,053 13,053

Обеспечение мер пожарной безопасности 01500S4120 240 0310 13,053 13,053

40 Расходы непрограммного направления 9000000000 2622,400 2635,100

41
9010000000 2564,800 2574,800

42

9010075140 0,700 0,700

43

9010075140 200 0,700 0,700

44

9010075140 240 0,700 0,700

45 Общегосударственные вопросы 9010075140 240 0100 0,700 0,700
46 Другие общегосударственные вопросы 9010075140 240 0113 0,700 0,700

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельностиЭнергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории муниципального образования 
Чибижекский сельсовет на 2014-2021 годы
Замена ламп накаливания на 
энергосберегающие (поэтапная замена 
люминесцентных ламп, ламп ДРЛ, ДНаТ на 
энергосберегающие, в т.ч. светодиодные).

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Благоустройство 
муниципального образования Чибижекский 
сельсовет на 2014-2020 годы "
Субсидии на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

Субвенция бюджетам муниципальных 
образований на выполнение 
государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссии

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

№ 
п/п

Целевая 
статья 

Вид 
расходо

в 

Раздел, 
подраз

дел 

Утверждено 
на 2022 год 

Утверждено 
на 2023 год

9010083060 24,000 24,000

Межбюджетные трансферты 9010083060 500 24,000 24,000
Иные межбюджетные трансферты 9010083060 540 24,000 24,000

Общегосударственные вопросы 9010083060 540 0100 24,000 24,000
Другие общегосударственные вопросы 9010083060 540 0113 24,000 24,000

47

9010083070 540 13,000 13,000

48 Межбюджетные трансферты 9010083070 500 13,000 13,000

49 Иные межбюджетные трансферты 9010083070 540 13,000 13,000
50 Общегосударственные вопросы 9010083070 540 0100 13,000 13,000
51 Другие общегосударственные вопросы 9010083070 540 0113 13,000 13,000

52 9010080110 2,000 2,000

53 Иные бюджетные ассигнования 9010080110 800 2,000 2,000

54 Резервный фонд 9010080110 870 2,000 2,000

55 Общегосударственные вопросы 9010080110 870 0100 2,000 2,000
56 Резервный фонд 9010080110 870 0111 2,000 2,000

57 9010080210 1129,000 1139,000

58

9010080210 100 478,000 478,000

59

9010080210 120 478,000 478,000

60 Общегосударственные вопросы 9010080210 120 0100 478,000 478,000

61

9010080210 120 0104 478,000 478,000

62 Иные бюджетные ассигнования 9010080210 800 1,000 1,000

63
Уплата налогов , сборов и иных платежей 9010080210 850 1,000 1,000

64
Общегосударственные вопросы 9010080210 850 0100 1,000 1,000

65

9010080210 850 0104 1,000 1,000

66

9010080210 200 650,000 660,000

67

9010080210 240 650,000 660,000

68 Общегосударственные вопросы 9010080210 240 0100 650,000 660,000

69

9010080210 240 0104 650,000 660,000

Юридическое обеспечение исполнения 
полномочий поселения

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на осуществление части 
полномочий в области внешнего 
муниципального контроля

Резервные фонды органов местного 
самоуправления

Руководство и управление в сфере 
установленных функций
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондамиРасходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 



Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

№ 
п/п

Целевая 
статья 

Вид 
расходо

в 

Раздел, 
подраз

дел 

Утверждено 
на 2022 год 

Утверждено 
на 2023 год

70

9010080240 456,000 456,000

71

9010080240 100 456,000 456,000

72

9010080240 120 456,000 456,000

73 Общегосударственные вопросы 9010080240 120 0100 456,000 456,000

74

9010080240 120 0104 456,000 456,000

75 9010080250 940,100 940,100

76

9010080250 100 940,100 940,100

77

9010080250 120 940,100 940,100

78 Общегосударственные вопросы 9010080250 120 0100 940,100 940,100

79
9010080250 120 0102 940,100 940,100

89 9020000000 57,600 60,300

90

9020051180 57,600 60,300

91

9020051180 100 47,400 47,400

92
9020051180 120 47,400 47,400

93 Национальная оборона 9020051180 120 0200 47,400 47,400

94 9020051180 120 0203 47,400 47,400

95

9020051180 200 10,200 12,900

96

9020051180 240 10,200 12,900

97 Национальная оборона 9020051180 240 0200 10,200 12,900

Заработная плата работников органа 
местного самоуправления, избирательной 
комиссии муниципального образования, 
переведенных на новые системы оплаты 
трудаРасходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондамиРасходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Руководство и управление в сфере 
установленных функций
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондамиРасходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования
Национальная оборона в рамках не 
программных расходов
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных 
расходов
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд


